Delegación Leonesa de Atletismo

FEDERACIÓN DE ATLETISMO DE CASTILLA Y LEÓN

DELEGACIÓN LEONESA DE ATLETISMO

Avda. Ingeniero Sáenz de Miera, s/n 24009 León Teléfono: 987071356 www.leonatletismo.com delegacionleonesaatletismo@leonatletismo.com



DE CASTILLA Y LEÓN

GRAN PREMIO DEPORTES KAMARINY CIUDAD DE LEÓN 2023 CALENDARIO AUTONÓMICO CONTROL DE AIRE LIBRE PROVINCIAL

18:00 HORAS -24 DE JUNIO DE 2023

ESTADIO HISPÁNICO DE LEÓN

REGLAMENTO DE LAS COMPETICIONES

- 1º.- La Delegación Leonesa de Atletismo organiza la jornada Gran Premio y control de marcas con el patrocinio de la tienda de Deportes Kamariny y el Excmo. Ayuntamiento de León.
- 2º.- Las pruebas tendrán lugar el sábado, 24 de junio de 2023, a partir de las 18:00 horas. A la vista de las inscripciones, el jueves día 22 de junio a partir de las 21:00 horas se publicará el horario definitivo en la web de la delegación www.leonatletismo.com
- 3º.- Podrán participar todos aquellos atletas con licencia federativa en vigor, pudiéndose inscribir como máximo en dos pruebas de las que consta el programa de la jornada. En las pruebas incluidas en el calendario de competición podrán tomar parte SOLAMENTE atletas con licencia por la Comunidad de Castilla y León.
- 4º.- Las inscripciones podrán realizarse en la web de la Federación de Castilla y León a través de del sistema SDP de la RFEA hasta las 12:00 horas del jueves 22 de junio. No se admitirán inscripciones el día de la prueba. Si no hay al menos tres atletas inscritos podría no celebrarse la prueba.

No podrán inscribirse aquellos atletas con licencia por la Federación de Atletismo de Castilla y León que hayan sido convocados para participar en el Campeonato de España de Federaciones sub18.

Solamente se admitirán inscripciones de las 48 mejores marcas en carreras y 12 mejores marcas en concursos.

5º.- Confirmación de participación en las pruebas por calles (hasta 800 m. inclusive). Deberá realizarse en la secretaría de la competición hasta 45 minutos antes de la celebración de la prueba.





Delegación Leonesa de Atletismo

FEDERACIÓN DE ATLETISMO DE CASTILLA Y LEÓN

DELEGACIÓN LEONESA DE ATLETISMO

Avda. Ingeniero Sáenz de Miera, s/n
24009 León
Teléfono: 987071356
www.leonatletismo.com
delegacionleonesaatletismo@leonatletismo.com



FEDERACIÓN DE ATLETISMO DE CASTILLA Y LEÓN

- 6º.- Los atletas con licencia por Castilla y León deberán competir con el dorsal asignado por esta para la temporada 2023.
- 7º.- Los premios que se otorgarán, corresponderán a las categorías absolutas, y serán los siguientes:
 - Trofeo del Ayuntamiento de León a los vencedores de las pruebas del Gran Premio Deportes Kamariny Ciudad de León. Camiseta Kamariny. Medalla y obseguio para el segundo y tercer clasificado.
 - Premio de 150 euros en material deportivo a la mejor marca masculina y también a la mejor marca femenina por puntos de la tabla internacional IAAF de entre todas las pruebas incluidas en el Gran Premio. Cena en el "Come y Calle" para los segundos/as y terceros/as clasificados por puntos de la tabla internacional de la reunión.
- 8º.- Las series de las carreras se realizarán por marcas de inscripción y la clasificación se realizará en función de los tiempos obtenidos.
- 9º.- Cadencia de los listones: (se publicará en función de las marcas de los inscritos)
- 10°.- La entrega de los premios se hará durante el transcurso de la competición.
- 11º.- La competición estará controlada técnicamente por el Comité Provincial de Jueces de León. El cronometraje será eléctrico.
- 12º.- La participación en la competición supone la aceptación del presente Reglamento. Para todo lo no contemplado en este Reglamento, se aplicará la normativa de la Words Athletics, Real Federación Española de Atletismo y Federación de Atletismo de Castilla y León.

Las reclamaciones se efectuarán, ante el Juez Árbitro, hasta 30 minutos después de haberse publicado los resultados oficiales.







FEDERACIÓN DE ATLETISMO DE CASTILLA Y LEÓN

DELEGACIÓN LEONESA DE ATLETISMO

Avda. Ingeniero Sáenz de Miera, s/n 24009 León Teléfono: 987071356 www.leonatletismo.com delegacionleonesaatletismo@leonatletismo.com



13º.- Las pruebas que se celebrarán serán las siguientes:

PRUEBAS GRAN PREMIO ABSOLUTO	
100 ml.	(M) (F)
200 ml.	(M) (F)
400 ml.	(F)
800 ml.	(M) (F)
110/100 m.vallas Absolutas	(M) (F)
110/100 m.vallas sub20/sub18	(M) (F)
2000 metros obstáculos Absolutos	(M) (F)
Altura	(M) (F)
Longitud	(M) (F)
Peso sub18/sub20/absoluto	(M) (F)
Jabalina sub18/sub20/absoluta	(M) (F)
Disco sub18/sub20/Absoluto	(M) (F)

PRUEBAS CONTROL PROVINCIAL	
1500 ml.	(M) (F)
400 m. vallas	(M) (F)
Pértiga	(M) (F)

48 HORAS ANTES DE LA CELEBRACIÓN DE LAS JORNADAS SE PUBLICARÁN LAS LISTAS DE INSCRITOS Y LOS HORARIOS DEFINITIVOS EM LA WEB

www.leonatletismo.com

León, 18 de junio de 2023



